
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 26-09-2024 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 
ORIGINALE 

 
N°114 
Reg. delib. 
del 26-09-2024 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO ALLA COMPONENTE VARIABILE DEL 
FONDO DI POSIZIONE E RISULTATO PER IL PERSONALE DIRIGENTE. 
ANNO 2024. 

 
Oggi  ventisei del mese di settembre dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 08:30,  in modalità 
mista, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

  Presenti/Assenti 
SORINO STEFANO Sindaco Presente 
MANENTE CLAUDIO Vice Sindaco Presente 
BARINA LORENZA Assessore Presente 
DUREGON MARIANNA Assessore Presente 
CARAVELLO FRANCESCO Assessore Presente 
MALVESTIO LIVIO Assessore Presente in 

videoconferenza 
 

     6    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice 
Segretario Dott. ARRIGHI FABIO. 
 
SORINO STEFANO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
  



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 26-09-2024 
Pag. 2 di 4 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO ALLA COMPONENTE VARIABILE DEL 
FONDO DI POSIZIONE E RISULTATO PER IL PERSONALE DIRIGENTE. 
ANNO 2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 29 del 15 novembre 2023 ha approvato il 

DUP 2024-2026; 
- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 35 del 20 dicembre 2023 ha approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti 
assegnati nei capitoli PEG 2024-2026 cosi come approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 
5 del 11 gennaio 2024; 
 
RILEVATO che gli artt. 7 e 8 del CCNL 16.07.2024 relativo al Personale dell’Area Funzioni 
Locali forniscono indicazioni per la stipulazione dei contratti collettivi integrativi; 
 
VISTI gli artt. 53 e seguenti del CCNL 17.12.2020 e gli artt. 37 e seguenti del CCNL 16.07.2024 
Area dirigenza Funzioni Locali in cui vengono disciplinati i principi del trattamento economico del 
personale con qualifica dirigenziale; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 25.01.2024 di determinazione della componente 

variabile del fondo risorse decentrate per l’anno 2024 relativa al personale dirigente e non 
dirigente; 

- la determinazione n. 89 del 29.01.2024 di costituzione del Fondo di posizione e risultato per il 
personale dirigente per l’anno 2024; 

 
RICHIAMATO altresì il disposto dell’art. 57 del CCNL 17.12.2020 in materia di costituzione del 
fondo per la retribuzione di posizione e di risultato del personale dirigente; 
 
PRESO ATTO che l’art. 39, comma 3, del CCNL 16.07.2024 concede la facoltà agli Enti di 
destinare, quale risorsa variabile “[...]una misura non superiore allo 0,22% del monte salari 2018, 
relativo ai dirigenti di cui alla presente sezione. Tali risorse, in quanto finalizzate a quanto previsto 
dall'articolo 3, comma 2, del D.L. n. 80/2021, non sono sottoposte al limite di cui all’art. 23, 
comma 2 del D. Lgs. n. 75/2017.”; 
 
VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 
- lo Statuto comunale in vigore; 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 26-09-2024 
Pag. 3 di 4 

 
1. DI APPROVARE la destinazione delle seguenti risorse di parte variabile da iscrivere per la 

costituzione del fondo di posizione e risultato per il personale dirigente relativamente all’anno 
2024, ex. art. 39, c. 3, del CCNL 16.07.2024 fino al raggiungimento dell’importo massimo dello 
0,22% del monte salari 2018, relativo al personale destinatario del presente CCNL per €. 260,00; 

 
2. DI DISPORRE che copia del presente atto sia trasmessa alle RSU, alle OOSS, pubblicizzata 

all’interno dell’Ente e pubblicata sul sito internet del Comune nella sezione «Amministrazione 
trasparente → personale → contrattazione integrativa decentrata»; 

 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di dare avvio alla contrattazione decentrata. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 26-09-2024 
Pag. 4 di 4 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO ALLA COMPONENTE VARIABILE DEL 
FONDO DI POSIZIONE E RISULTATO PER IL PERSONALE DIRIGENTE. 
ANNO 2024. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Vice Segretario 

 SORINO STEFANO  ARRIGHI FABIO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


